# **Energie Waldeck-Frankenberg GmbH**



# <u>Preise der EWF für die Inanspruchnahme des Gasnetzes</u> für Ausspeisestellen mit Anwendung des Standard-Lastprofil-Verfahrens (SLP)

Netzentgelte gültig ab 01.01.2014

### Preisblatt des örtlichen-Verteilnetzbetreiber (öVNB)

Der Preis der Stufe gilt für die gesamte Jahresarbeit.

nicht leistungsgemessene Ausspeisepunkte			Grundpreis	Arbeitspreis
Bereich	Jahresarbeit	kWh	GP	AP
	von	bis	€ / Jahr	ct/kWh
1	0	1.000	0,00	1,903
2	1.001	4.000	5,47	1,356
3	4.001	50.000	17,23	1,062
4	50.001	300.000	64,23	0,968
5	300.001	1.000.000	259,23	0,903
6	1.000.001	1.500.000	839.23	0.845

## Preisblatt für das vorgelagerte Netz bis VP

Der Preis der Stufe gilt für die gesamte Jahresarbeit.

Grund- und Arbeit				
Bereich	Jahresarbeit	Jahresarbeit	Grundpreis	Arbeitspreis
	Untergrenze	Obergrenze		
	[in kWh]	[in kWh]	[in €/Jahr]	[in ct/kWh]
1	0	1.000	0,00	0,222
2	1.001	4.000	0,00	0,222
3	4.001	50.000	0,00	0,222
4	50.001	300.000	0,00	0,222
5	300.001	1.000.000	0,00	0,222
6	1.000.001	1.500.000	0,00	0,222

### Preisblatt der Netzinfrastruktur vom Ausspeisepunkt bis VP

Der Preis der Stufe gilt für die gesamte Jahresarbeit.

Grund- und Arbei				
Bereich	Jahresarbeit	Jahresarbeit	Grundpreis	Arbeitspreis
	Untergrenze	Obergrenze		
	[in kWh]	[in kWh]	[in €/Jahr]	[in ct/kWh]
1	0	1.000	0,00	2,125
2	1.001	4.000	5,47	1,578
3	4.001	50.000	17,23	1,284
4	50.001	300.000	64,23	1,190
5	300.001	1.000.000	259,23	1,125
6	1.000.001	1.500.000	839,23	1,067

### Preise der EWF für die Messung, Messstellenbetrieb und Abrechnung

Zählertyp	Messstellenbetrieb
	€ / Jahr
(G1,6 bis G6)	14,64
(G10 bis G25)	31,08
(G40 bis G100)	208,08
(G160 bis G400)	258,60
(G650 bis G1600)	353,52
(G2500 bis G6500)	562,58
Mengenumwerter	245,04
Datenspeicher und ZFA	97,00

Messung	Abrechnung	
€ / Jahr	€ / Jahr	
27,72	141,84	monatliche
9,24	47,28	vierteljährliche
4,62	23,64	halbjährliche
2,31	11,82	jährliche

Messung / Stunde
€ / Jahr
1.049,46

Für eine stündliche Messdatenbereitstellung wird ein zusätzliches Messengelt in Höhe von 1.049,46 € p.a. je Zähler erhoben "Alle Preise verstehen sich zuzüglich Konzessionsabgabe gemäß der Konzessionsabgabenverordnung (KAV) in der jeweils gültigenFassung und zuzüglich der gesetzlichenUmsatzsteuer (derzeit 19%).

# **Energie Waldeck-Frankenberg GmbH**



### <u>Preise der EWF für die Inanspruchnahme des Gasnetzes</u> für Ausspeisestellen mit registrierender Leistungsmessung (RLM)

Netzentgelte gültig ab 01.01.2014

# Preisblatt des örtlichen-Verteilnetzbetreibers

Arbeitsprei				
Bereich	Jahresarbeit	Jahresarbeit	Sockelbetrag	Arbeitspreis
	Untergrenze	Obergrenze		
	[in kWh]	[in kWh]	[in €/Jahr]	[in ct/kWh]
1	0	1.800.000	0	0,282
2	1.800.001	4.000.000	900	0,232
3	4.000.001	7.000.000	2.460	0,193
4	7.000.001	12.500.000	5.120	0,155
5	12.500.001	15.000.000	7.870	0,133
6	15.000.001	20.000.000	9.820	0,120
7	20.000.001	30.000.000	13.220	0,103
8	30.000.001	50.000.000	18.320	0,086
9	50.000.001	100.000.000	24.820	0,073
10	100.000.001	300.000.000	33.820	0,064

Bereich	Leistung	Leistung	Sockelbetrag	Leistungspreis
	Untergrenze	Obergrenze		
	[in kW]	[in kW]	[in €/Jahr]	[in €/kW]
1	0	1.000	0,00	11,38
2	1.001	1.900	1.920,00	9,46
3	1.901	3.000	4.618,00	8,04
4	3.001	5.000	8.998,00	6,58
5	5.001	5.800	13.598,00	5,66
6	5.801	7.400	16.788,00	5,1
7	7.401	10.500	22.190,00	4,38
8	10.501	16.200	30.170,00	3,6
9	16.201	29.300	40.538,00	2,9
10	29.301	75.200	53.137,00	2,5

### Preisblatt für das vorgelagerte Netz bis VP

Arbeitsprei				
Bereich	Jahresarbeit	Jahresarbeit	Sockelbetrag	Arbeitspreis
	Untergrenze	Obergrenze		
	[in kWh]	[in kWh]	[in €/Jahr]	[in ct/kWh]
1	0	1.800.000	0,00	0,064
2	1.800.001	4.000.000	0,00	0,064
3	4.000.001	7.000.000	0,00	0,064
4	7.000.001	12.500.000	0,00	0,064
5	12.500.001	15.000.000	0,00	0,064
6	15.000.001	20.000.000	0,00	0,064
7	20.000.001	30.000.000	0,00	0,064
8	30.000.001	50.000.000	0,00	0,064
9	50.000.001	100.000.000	0,00	0,064
10	100.000.001	300.000.000	0,00	0,064

Leistungspreise fü				
Bereich	Leistung	Leistung	Sockelbetrag	Leistungspreis
	Untergrenze	Obergrenze		
	[in kW]	[in kW]	[in €/Jahr]	[in €/kW]
1	0	1.000	0,00	3,01
2	1.001	1.900	0,00	3,01
3	1.901	3.000	0,00	3,01
4	3.001	5.000	0,00	3,01
5	5.001	5.800	0,00	3,01
6	5.801	7.400	0,00	3,01
7	7.401	10.500	0,00	3,01
8	10.501	16.200	0,00	3,01
9	16.201	29.300	0,00	3,01
10	29.301	75.200	0,00	3,01

### Preisblatt der Netzinfrastruktur vom Ausspeisepunkt bis VP

Arbeitsprei				
Bereich	Jahresarbeit	Jahresarbeit Sockelbetra		Arbeitspreis
	Untergrenze	Obergrenze		
	[in kWh]	[in kWh]	[in €/Jahr]	[in ct/kWh]
1	0	1.800.000	0,00	0,346
2	1.800.001	4.000.000	900,00	0,296
3	4.000.001	7.000.000	2.460,00	0,257
4	7.000.001	12.500.000	5.120,00	0,219
5	12.500.001	15.000.000	7.870,00	0,197
6	15.000.001	20.000.000	9.820,00	0,184
7	20.000.001	30.000.000	13.220,00	0,167
8	30.000.001	50.000.000	18.320,00	0,150
9	50.000.001	100.000.000	24.820,00	0,137
10	100.000.001	300.000.000	33.820,00	0,128

Leistungspreise fü				
Bereich	Leistung	Leistung	Sockelbetrag	Leistungspreis
	Untergrenze	Obergrenze		
	[in kW]	[in kW]	[in €/Jahr]	[in €/kW]
1	0	1.000	0,00	14,39
2	1.001	1.900	1.920,00	12,47
3	1.901	3.000	4.618,00	11,05
4	3.001	5.000	8.998,00	9,59
5	5.001	5.800	13.598,00	8,67
6	5.801	7.400	16.788,00	8,12
7	7.401	10.500	22.190,00	7,39
8	10.501	16.200	30.170,00	6,63
9	16.201	29.300	40.538,00	5,99
10	29.301	75.200	53.137,00	5,56

### Preise der EWF für die Messung, Messstellenbetrieb und Abrechnung

Messstellenbetrieb	Messung	Abrechnung
€ / Jahr	€ / Jahr	€ / Jahr
14,64	133,20	283,80
31,08	133,20	283,80
208,08	133,20	283,80
258,60	133,20	283,80
353,52	133,20	283,80
562,58	133,20	283,80
245,04		
97,00		
	€ / Jahr 14,64 31,08 208,08 258,60 353,52 562,58 245,04	€/Jahr €/Jahr  14,64 133,20  31,08 133,20  208,08 133,20  258,60 133,20  353,52 133,20  562,58 133,20  245,04  97,00

Messung / Stunde
€ / Jahr
1.049,46
1.049,46
1.049,46
1.049,46
1.049,46
1.049,46

Für eine stündliche Messdatenbereitstellung wird ein zusätzliches Messengelt in Höhe von 1.049,46 € p.a. je Zähler erhoben "Alle Preise verstehen sich zuzüglich Konzessionsabgabe gemäß der Konzessionsabgaben-

verordnung (KAV) in der jeweils gültigenFassung und zuzüglich der gesetzlichenUmsatzsteuer (derzeit 19%).